ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
CNPJ: 00.965.152/0001-29

E-mail. gabinetepmcampinapolis@gmail.com

Av. Benônico Jose Lourenço, 2.170, Setor União – Tel.: 3437-1992 CEP 78.630-000 – Campinápolis-MT
http://www.campinapolis.mt.gov.br

OFICIO Nº 293/GPM/2024

 Campinápolis-MT, 20 de maio de 2024.

A Ilma. Sra. OLGA MARIANA MORAES COSTA

Ouvidora Geral da Câmara Municipal de Campinápolis - MT

Ref.: Resposta ao Ofício nº 19/2024/OUVIDORIA

      Nº 20240412161611

  Prezada Senhora,

  Cumprimentando-a, cordialmente, venho por meio deste responder lhe ao ofício

retromencionado, o fazendo nos seguintes termos:

  Foi encaminhada denúncia a qual dispõe: “Por que a festa da EXPOCAMP não tem nada a ver

com a festa do aniversário de Campinápolis?”

 Conforme se observa, a EXPOCAMP -  ocorre há vários anos, em conjunto: a Prefeitura e o

Sindicato, em prol de uma bonita festa em comemoração ao aniversário de Campinápolis, e ainda com o

apoio dos produtores rurais e comerciantes do município. Assim, portanto, não há nenhuma dúvida que

a referida festa ocorre em prol de toda a comunidade campinapolense, sendo um evento já esperado por

toda a população.

 Inexiste fundamento ou qualquer justificativa para as infundadas disposições contidas na r.

denúncia, sendo apenas mais um ato de mera perseguição política, vez que a referida festa ocorre todo

ano, via de regra, com apoio de toda a população que muito se alegra e desfruta do referido evento.

 Cabe informar ainda, que já virou tradição, não apenas em Campinápolis, mas nos demais

municípios vizinhos a comemoração do aniversário da cidade com um evento marcante, no qual

compreende alguns shows e também a realização de festividades Cowtries.

  Desta forma, merece e deve ser devidamente arquivada a referida denúncia descabida e

infundada.

  Sem mais para o momento

 Atenciosamente,

JOSÉ BUENO VILELA
Prefeito Municipal